
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Terça-feira •  26 de dezembro de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1483

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2023) ............................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

PORTARIA (Nº 124/2023) ................................................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .......................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2023) ............................................................... 4



Terça-feira
26 de dezembro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1483

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 047/2023. Processo Administrativo nº 361/2023. Tipo: Menor preço global. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para aquisição de peças de reposição automotivas diversas de veículos leves e
pesados para manutenção da frota de veículos de todas as Secretarias deste Município de Xique-Xique/Bahia,
para o exercício de 2024. Sessão de abertura: 11 de janeiro de 2024 às 09h00min (horário de Brasília). Local da
sessão: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique, localizada na Praça Dom Máximo nº
384, Centro, Xique-Xique/BA. Mais informações através do e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com e/ou tel. (74)
3661-1556. Os interessados poderão obter o Edital no http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-
pregoes-convites/ e na Prefeitura Municipal de Xique-Xique, na sala da CPL, das 08:00 às 12:00 horas.

Xique-Xique - BA, 26 de dezembro de 2023.

_________________________________________________
Oberdan Alves da Costa
Pregoeiro



Terça-feira
26 de dezembro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1483

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 124/2023)

 

PORTARIA 124 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de resultado 
preliminar para o chamamento público nº 004/23 e nº 
005/23 e dá outras providências. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA , do Município de Xique- 

Xique, Estado da Bahia, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Decreto nº 153, de 

04 de fevereiro de 2021, 

 
CONSIDERANDO o disposto nas DISPOSIÇÕES FINAIS das referidas chamadas públicas, 
onde se diz: 

À SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA fica 
reservado o direito de ampliar, prorrogar, revogar ou anular o 
presente Edital, havendo motivos ou justificativas de interesse público 
para tais procedimentos, devidamente apresentados nos autos do 
processo de origem, não implicando em direito à indenização ou 
reclamação de qualquer natureza. 

 
CONSIDERANDO o alto número de propostas inscritas, bem como a garantia de uma análise 

de excelência. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Alterar os prazos estabelecidos nos Editais nº 004/2023 e 005/2023, passando a 

vigorar a tabela que segue: 

 
AÇÃO DATA 

Resultado Preliminar 16/01/2024 
Prazo para apresentação de recursos 19/01/2024 

Resultado dos recursos 23/01/2024 
Resultado de Homologação 30/01/2024 

Prazo para apresentação de recursos 02/02/2024 
Resultado dos recursos 06/02/2024 
RESULTADO FINAL 06/02/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Xique-Xique, 26 de dezembro de 2023. 
 

Dr. ADONIRAN OLIVEIRA LEITE 
Secretário Municipal da Educação e Cultura 

Dec. nº 400/2022 
 

CNPJ: 06.086.605/0001-23 
Endereço: Av. Antônio Carlos Magalhães, S/N 
São Francisco - CEP: 47.400- 00 

Telefone: (74) 3661-1491 
E-mail: educacao@xiquexique.ba.gov.br 

www.xiquexique.ba.gov.br 



Terça-feira
26 de dezembro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1483

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2023

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°
046/2023, Processo Administrativo nº 359/2023, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de
pessoa jurídica especializada para o fornecimento de urnas e serviços funerários para atender as necessidades
da população carente assistidas pela Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda do Município de Xique-
Xique/BA. Para o exercício de 2024, Sessão de abertura às 09h00min do dia 09 de janeiro de 2024 e será
realizada na sala de reuniões do Setor de licitação e contratos na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia,
localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique - BA. Os interessados poderão obter o Edital no
diário oficial do município http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/, ou mediante
solicitação no e-mail licitacaoxiquexique@gmail.com e também na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA,
Setor de Licitação e Contratos, das 08:00 horas as 12:00 horas.

Xique-Xique – BA, 26 de dezembro de 2023.

____________________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 124/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2023)



		2023-12-26T04:37:08-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




